SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado da primeira etapa regulamentado pela Portaria  Nº 001/2023 - EEMTI LOURENÇO FILHO

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará/Crede/Sefor, por meio da Escola EEMTI Lourenço Filho, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19/07/2012, alterada pela Lei 16.127 de 14 de outubro de 2016,(incisos I e II do Art. 2º) e PORTARIA
Nº 0319/2022 – GAB, publicada no DOE de 06 de maio de 2022, página 42, caderno 1, torna público o Resultado da PRIMEIRA ETAPA, de caráter
eliminatório e classificatório, dos CANDIDATOS APTOS para a SEGUNDA ETAPA do processo de seleção de professor temporário.

ASPECTOS AVALIADOS

A avaliação (elaboração e apresentação) do plano de aula abrangerá os seguintes aspectos:
a) apresentação dos requisitos elencados no modelo do plano de aula constantes no Anexo III deste Edital;
b) emprego adequado da linguagem escrita e oral;
c) domínio de conhecimento teórico do tema/área/disciplina; metodologia; objetividade;
d) clareza, coerência e objetividade em relação a explanação do conteúdo proposto.
A não entrega e/ou não apresentação do plano de aula, bem como a identificação de plágio, implicará na imediata eliminação do candidato.

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA PLANO APRESENTAÇÃO Nota da
1ª etapa RESULTADO

1º JORGE HENRIQUE DE ARAÚJO ALVES NTPPS 12,0 16,0 28,0 APTO
2º PALOMA PRADO DE OLIVEIRA NTPPS 10,0 15,0 25,0 APTO
3º ROBERTA SAMID DA SILVA FURTADO NTPPS 12,0 18,0 30,0 APTO
4º FLÁVIO VIEIRA DE MENDONÇA NTPPS 12,0 17,0 29,0 APTO
7º FRANCISCO JAIR SOARES MARTINS NTPPS 12,0 15,0 27,0 APTO
9º FRANCISCO LUCAS GERMANO DE SOUSA NTPPS 12,0 16,0 28,0 APTO

11º FRANCISCA JEANNE FARIAS MATOS NTPPS 12,0 18,0 30,0 APTO
14º ANTONIA ALRENI DIAS NTPPS 12,0 15,0 27,0 APTO
16º CAIO EMANUEL RIBEIRO MACIEL NTPPS 12,0 17,0 29,0 APTO
18º DEBORAH RACHEL MELO DE SOUSA NTPPS 12,0 18,0 30,0 APTO
19º DEYSE KELLY VENANCIO NTPPS 10,0 15,0 25,0 APTO
20º JOSÉ ITALO DE MELO OLIVEIRA NTPPS 12,0 17,0 29,0 APTO

Crateús, Ceará, 11 de abril de 2023.